REQUERIMENTO Nº 00078/2007
Solicita informações referentes aos valores gastos no Serviço de Controle de Zoonoses em nosso Município no período compreendido entre 05/04/2006 a 31/12/2006.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador encaminhou o Requerimento nº 35/2006 a Prefeitura de São Roque em 14/03/2006, solicitando informações a respeito dos valores gastos com o Serviço de Controle de Zoonoses em Nosso Município;
Considerando que as informações foram encaminhadas à Câmara Municipal através do Ofício 377/2007 – GP, e nele constam os valores gastos no período compreendido entre março de 2005 a abril de 2006;

Considerando, finalmente, ser de extrema importância a apresentação dos valores gastos no período compreendido entre 05/04/2006 a 31/12/2006, para que se tenha um relatório anual das despesas efetuadas pelo Serviço de Controle de Zoonoses.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis, com relação ao período compreendido entre 05/04/2006 a 31/12/2006, o que se segue:

1. Quais os valores gastos com campanhas de castração de cães e gatos?
2. Qual o valor gasto referente à alimentação (ração) dos animais apreendidos pelo Serviço de Controle de Zoonoses?
3. Qual o valor gasto com a eutanásia (sacrifício) de animais?
4. Informar outros gastos operacionais, tais como, (medicamentos, consumo de energia, água, transporte de animais, funcionários, etc.).

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 12 de março de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01381/2007